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تقابل بین واشنگتن و آنكارا در پی حذف نام ایران از لیست تهدید علیه تركیه

هاآرتص در گزارشی نوشت كه تركیه ممكن است ایران را از فهرست كشورهای تهدید كننده حذف كند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : آنكارا نام ایران را از فهرست كشورهای تهدید كننده خود حذف می كند.

به گزارش فارس، هاآرتص در گزارشی نوشت كه تركیه ممكن است ایران را از فهرست كشورهای تهدید كننده حذف كند.

بر اساس این گزارش، كسانی كه به دنبال نشانه های بیشتر در تایید گرم تر شدن روابط ایران و تركیه می گردند می توانند آن را در نشستی بیابند كه اخیرا در شورای امنیت ملی در استانبول برگزار

می شود. بر اساس گزارش های تركیه این كشور برای اولین بار پس از جنگ سرد سرگرم بررسی حذف نام ایران عراق روسیه و یونان از فهرست كشورهای تهدید كننده خود است.

این امر چنانچه احمد داوود اغلو وزیر خارجه تركیه ان را مطرح كرد مستقیما بر سیاست خارجی این كشور اثر می گذارد. وی گفت تركیه قصد دارد از هر گونه مشكلی با همسایگانش فاصله بگیرد.

تركیه با این اقدام به طراحی تازه ای در سیاست خارجی خود اشاره می كند.

تغییراتی كه با اقدام این كشور برای حل مسایل خود با كردها تقویت می شود.

نخست وزیر تركیه سرگرم تلاش هایی برای كاهش حجم ارتش این كشور است كه اكنون حدود ششصد هزار نیرو دارد. هدف این است كه هزینه های امنیتی تركیه كه به 19 میلیون دلار در سال می

رسد تقلیل یابد.

گرچه ایران ممكن است به بلندپروازی های اردوغان در درون كشورش كمك كند این همكاری تركیه را در مسیر تقابل خطرناكی با امریكا نیز قرار می دهد. این كشور علاوه بر حمایت نكردن از قطعنامه

سازمان ملل علیه ایران از پذیرفتن سیستم دفاع موشكی امریكا در خاك خود نیز خودداری كرده است هدف این سیستم مقابله با خطر ایران است.

داووداغلو تصریح كرد تركیه مخالف ایجاد سیستم دفاع موشكی در خاك خود نیست بلكه با شرایط كشورهای ناتو مخالف است و از موضع گیری علیه ایران سوریه یا روسیه خودداری می كند. تركیه

بیم دارد این سیستم به طور جدی به روابط این كشور با ایران و سوریه كه متحد ان است اسیب می زند.

به نظر می رسد در پایان واشنگتن و انكارا بر سر شروط ایجاد این سیستم دفاع موشكی به توافق می رسند اما تركیه یك بار دیگر نشان داد كه امریكا نمی تواند برای تضمین برنامه های خود به این

كشور اطمینان كند.
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